Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 27 «Светлячок» г. Йошкар-Олы»

424000, РМЭ, г. Йошкар-Ола, ул. Первомайская, д. 112 а

________________________________________________

«Йошкар-Оласе 27-ше №-ан  «Тулшукш» йочасад» муниципал бюджет

школ деч ончычсо  туныктымо тöнеж

424000, МЭР, Йошкар-Ола, Первомайский ур., 112-шо а п.

ПРИКАЗ
01.09.2025 г.                                      № 39

Об организации платных образовательных услуг

в 2025 – 2026 учебном году

Для удовлетворения потребностей родителей (законных представителей)

обучающихся в платных образовательных услугах, с учетом возможностей МБДОУ

«Детский сад №27 «Светлячок», в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства

Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных

образовательных услуг», Уставом учреждения, решением педагогического совета

(протокол № 1 от 29.08.2025 г.)

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Организовать в 2025 – 2026 учебном году оказание платных образовательных услуг

со   01.10.2025 года.

2. Назначить со 01.10.2025 года:

- Бочкарёву Наталью Владимировну – ответственным лицом за организацию,

функционирование и контроль предоставляемых платных образовательных услуг;

-   Плотникову Афтанию Хабибрахмановну – педагога-психолога, педагога ПОУ «Умники

и умницы», ответственным лицом за организацию учебного процесса и реализацию

программы, ведение документации и табеля учета посещаемости детей;

- Бахтину Наталью Ивановну – музыкального руководителя, педагога ПОУ «Танцевальное

ассорти», ответственным лицом за организацию учебного процесса и реализацию

программы, ведение документации и табеля учета посещаемости детей.

- Бочкарёву Наталью Владимировну- старшего воспитателя, педагога ПОУ «Читайка»,

ответственным лицом за организацию учебного процесса и реализацию программы,

ведение документации и табеля учета посещаемости детей.

- Фокшу Александру Андреевну, инструктора по физической культуре, педагога ПОУ

«Веселая ритмика», ответственным лицом за организацию учебного процесса и реализацию

программы, ведение документации и табеля учета посещаемости детей.

- Сельдюкову Тамару Александровну, воспитателя, педагога ПОУ «Говоруши»,

ответственным лицом за организацию учебного процесса и реализацию программы,

ведение документации и табеля учета посещаемости детей.

3. Бочкарёвой Н.В. в срок до 01.10.2025 года:

- оформить дополнительные соглашения к трудовым договорам сотрудникам,

участвующим в организации и предоставлении платных образовательных услуг;

- оформить договоры с потребителями (заказчиками) на оказание платных образовательных

услуг;

- составить калькуляции на оказание платных образовательных услуг;

4. Установить прием платы родителей за оказание платных образовательных услуг по

безналичному расчету по квитанциям путем перечисления на расчетный счет учреждения. ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

027 МБДОУ Детский сад № 27  (027 МБДОУ Детский сад № 27), Козлова
Елена Викторовна

02.10.25 15:44
(MSK)

Простая подпись

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"

Назначить с 01.10.2025 года ответственным лицом за оформление квитанций – Бочкарёву

Н.В., старшего воспитателя

5. Установить период оплаты родителями предоставляемых платных образовательных

услуг в течение 5 дней со дня получения квитанции.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                        Е.В. Козлова

С приказом ознакомлены:

ФИО Дата Подпись

Бочкарёва Н.В.

Плотникова А.Х

Бахтина Н.И

Фокша А.А.

Сельдюкова Т.А.

 ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

027 МБДОУ Детский сад № 27  (027 МБДОУ Детский сад № 27), Козлова
Елена Викторовна

02.10.25 15:44
(MSK)

Простая подпись

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 27 «Светлячок» г. Йошкар-Олы»

424000, РМЭ, г. Йошкар-Ола, ул. Первомайская, д. 112 а

__________________________________________________

«Йошкар-Оласе 27-ше №-ан  «Тулшукш» йочасад» муниципал бюджет

школ деч ончычсо  туныктымо тöнеж

424000, МЭР, Йошкар-Ола, Первомайский ур., 112-шо а п.

ПРИКАЗ

01.09.2025 г.                                      № 40

Об утверждении Положения о доходах и расходах денежных средств,

полученных от оказания платных образовательных услуг

С целью определения порядка учета и использования средств от оказания

платных   образовательных услуг в МБДОУ «Детский сад №27 «Светлячок»,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить и ввести в действие с 01 октября 2025 года Положение о доходах и

расходах денежных средств полученных от оказания платных образовательных

услуг (Приложение № 2).

2.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Приложение на 3 л. в 1 экз.

Заведующий                                                        Е.В. Козлова

 ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

027 МБДОУ Детский сад № 27  (027 МБДОУ Детский сад № 27), Козлова
Елена Викторовна

02.10.25 15:44
(MSK)

Простая подпись

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 27 «Светлячок» г. Йошкар-Олы»

424000, РМЭ, г. Йошкар-Ола, ул. Первомайская, д. 112 а

__________________________________________________

«Йошкар-Оласе 27-ше №-ан  «Тулшукш» йочасад» муниципал бюджет

школ деч ончычсо  туныктымо тöнеж

424000, МЭР, Йошкар-Ола, Первомайский ур., 112-шо а п.

ПРИКАЗ

01.09.2025 г.                                                                                                              № 41

Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг

 С целью определения порядка и условий деятельности по оказанию платных

образовательных услуг в МБДОУ «Детский сад №27 «Светлячок»,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить и ввести в действие с 01 октября 2025 года Правила оказания

платных образовательных услуг (Приложение №1).

2 Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий                           Е.В. Козлова

 ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

027 МБДОУ Детский сад № 27  (027 МБДОУ Детский сад № 27), Козлова
Елена Викторовна

02.10.25 15:44
(MSK)

Простая подпись

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 27 «Светлячок» г. Йошкар-Олы»

424000, РМЭ, г. Йошкар-Ола, ул. Первомайская, д. 112 а

__________________________________________________

«Йошкар-Оласе 27-ше №-ан  «Тулшукш» йочасад» муниципал бюджет

школ деч ончычсо  туныктымо тöнеж

424000, МЭР, Йошкар-Ола, Первомайский ур., 112-шо а п.

ПРИКАЗ

       01.09.2025 г. .                                                                                              № 42

Об утверждении калькуляции

Для обеспечения деятельности по оказанию платных образовательных услуг,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить калькуляцию на оказание платных образовательных услуг на период

2025-2026 учебного года.

2. Назначить ответственным за калькуляцию Бочкарёву Наталью Владимировну -

старшего воспитателя.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                 Е.В. Козлова

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

027 МБДОУ Детский сад № 27  (027 МБДОУ Детский сад № 27), Козлова
Елена Викторовна

02.10.25 15:44
(MSK)

Простая подпись

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 27 «Светлячок» г. Йошкар-Олы»

424000, РМЭ, г. Йошкар-Ола, ул. Первомайская, д. 112 а

__________________________________________________

«Йошкар-Оласе 27-ше №-ан  «Тулшукш» йочасад» муниципал бюджет

школ деч ончычсо  туныктымо тöнеж

424000, МЭР, Йошкар-Ола, Первомайский ур., 112-шо а п.

ПРИКАЗ

       01.09.2025 г. .                                                                                              № 43

Об утверждении перечня платных образовательных услуг

С  целью определения порядка и учета и условий деятельности по оказанию

платных образовательных услуг,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить и ввести в действие с 01 октября 2025 года по 29.05.2026 года

следующие платные образовательные услуги.

 - «Танцевальное ассорти» - музыкальный руководитель Бахтина Н.И;

- «Умники и умницы» - педагог-психолог Плотникова А.Х;

- «Читайка» - старший воспитатель Бочкарёва Н.В.

- «Веселая ритмика» - инструктор по физической культуре Фокша А.А.

- «Говоруши» - воспитатель Сельдюкова Т.А.

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Заведующий                                                                 Е.В. Козлова

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

027 МБДОУ Детский сад № 27  (027 МБДОУ Детский сад № 27), Козлова
Елена Викторовна

02.10.25 15:44
(MSK)

Простая подпись

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 27 «Светлячок» г. Йошкар-Олы»

424000, РМЭ, г. Йошкар-Ола, ул. Первомайская, д. 112 а

__________________________________________________

«Йошкар-Оласе 27-ше №-ан  «Тулшукш» йочасад» муниципал бюджет

школ деч ончычсо  туныктымо тöнеж

424000, МЭР, Йошкар-Ола, Пер,

вомайский ур., 112-шо а п.

ПРИКАЗ

       01.09.2025 г. .                                                                                              № 44

Об утверждении перечня и стоимости по образовательным программам

платных образовательных услуг

В целях удовлетворения выделенного спроса на образовательные услуги, в

соответствии со ст. 101 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273 – ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Постановления Правительства Российской

Федерации от 15.09.2020. № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных

образовательных услуг», Устава учреждения

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить перечень и стоимость дополнительных платных образовательных услуг

с 01 октября 2025 года по 29.05.2026 года

 - «Танцевальное ассорти» - музыкальный руководитель Бахтина Н.И, полная

стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося

составляет:  16 000 руб. 00 коп, установить ежемесячную плату за обучение 2000

руб. 00 коп, стоимость одного занятия 250 р.

- «Умники и умницы 3-4 года» - педагог-психолог Плотникова А.Х, полная

стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося

составляет:  9 600 руб. 00 коп, установить ежемесячную плату за обучение 1200

руб. 00 коп, стоимость одного занятия 300 р.

- «Умники и умницы 4-6 лет» - педагог-психолог Плотникова А.Х, полная

стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося

составляет:  16 000 руб. 00 коп, установить ежемесячную плату за обучение 2000

руб. 00 коп, стоимость одного занятия 250 р.

- «Читайка» - старший воспитатель Бочкарёва Н.В. полная стоимость платных

образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося составляет:  16 000

руб. 00 коп, установить ежемесячную плату за обучение 2000 руб. 00 коп,

стоимость одного занятия 250 р.

- «Веселая ритмика» - инструктор по физической культуре Фокша А.А., полная

стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося

составляет:  9 600 руб. 00 коп, установить ежемесячную плату за обучение 1200

руб. 00 коп, стоимость одного занятия 300 р.

- «Говоруши 3-4 года» - воспитатель Сельдюкова Т.А. полная стоимость платных

образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося составляет:  9 600

руб. 00 коп, установить ежемесячную плату за обучение 1200 руб. 00 коп,

стоимость одного занятия 300 р. ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

027 МБДОУ Детский сад № 27  (027 МБДОУ Детский сад № 27), Козлова
Елена Викторовна

02.10.25 15:44
(MSK)

Простая подпись

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"

- «Говоруши 4-5 лет» - воспитатель Сельдюкова Т.А., полная стоимость платных

образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося составляет:  16 000

руб. 00 коп, установить ежемесячную плату за обучение 2000 руб. 00 коп,

стоимость одного занятия 250 р.

,2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Заведующий                                                                 Е.В. Козлова

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

027 МБДОУ Детский сад № 27  (027 МБДОУ Детский сад № 27), Козлова
Елена Викторовна

02.10.25 15:44
(MSK)

Простая подпись

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"